(
PROTOCOLO Nº: 10495/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 12:53     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05742/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a instalação de área de lazer entre os Bairros Santa Rita e Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a instalação de uma área de lazer provida de pista de caminhada em terreno público localizado na Rua Euclides da Cunha, próximo ao número 875, Jardim Santa Rita.

Justificativa:

No local já existe uma academia ao ar livre, que é muito utilizada pelos moradores, ocorre que quando chove o local fica alagado por dias, impedindo que a academia venha a ser utilizada pelos moradores. Os moradores acreditam que a construção de um campo de futebol, e uma pista de caminhadas drenados resolverá o problema e a área será melhor utilizada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg